
AR ROH EN 

refeito 

Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

DECRETO N2  001, DE 11 DE JANEIRO DE 2019. 

SÚMULA: Dispõe sobre a alteração do Anexo 1 do Decreto n°. 264, de 28 de 

dezembro de 2018. 

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais; 

DECRETA 

Art. 12  O Anexo 1 - Programação Financeira da Receita Mensal do Exercício de 

2019 do Decreto n2. 264, de 28 de dezembro de 2018, passa a vigorar de acordo com o Anexo 1 

deste Decreto. 

Art. 22 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e Publique-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 11 

de Janeiro de 2019. 

,7
1,1,911/ O NO DIÁRIO 7  

deÀ 	
e551— 

taitid Ft 	r  
CÁLLUCC.A..)  

visto 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 



Página: 1 de 2 

10/01/2019 08:16 

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR 

Programação Financeira da Receita Mensal 

Janeiro/2019 

R$ 1,00 

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO 

ESPECIFICAÇÃO 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA MENSAL Total 

Programação 

Financeira 

Previsão 

Atualizada 

2019 

Jan 

Jul 

Fev 

A80  

Mar 

Set 

Abr 

Out 

Mal 

Nov 

Jun 

Dez 

RECEITAS CORRENTES (A) 3.784.066,57 3.773.934,53 3.773.934,53 3.773.934,53 3.773.934,53 3.773.934,53 

3.773.934,53 3.773.934,53 3.773.934,53 3.773.934,53 3.773.934,53 3.773.938,13 45.297.350,00 45.297.350,00 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 183.830,12 183.579,08 183.579,08 183.579,08 183.579,08 183.579,08 

183.579,08 183.579,08 183.579,08 183.579,08 183.579,08 183.579,08 2.203.200,00 2.203.200,00 

Impostos 131.250,00 131.250,00 131.250,00 131.250,00 131.250,00 131.250,00 

131.250,00 131.250,00 131.250,00 131.250,00 131.250,00 131.250,00 1.575.000,00 1.575.000,00 

Taxas 48.993,63 48.759,67 48.759,67 48.759,67 48,759,67 48.759,67 

48.759,67 48.759,67 48.759,67 48.759,67 48.759,67 48.759,67 585.350,00 585.350,00 

Contribuição de Melhoria 3.586,49 3.569,41 3.569,41 3.569,41 1.569,41 1569,41 

3.569,41 3.569,41 3.569,41 3.569,41 3.569,41 3.569,41 42.850,00 42.850,00 

Contribuições 64.365,30 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 

64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 769.000,00 769.000,00 

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 64.365,30 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 

64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 64.057,70 769.000,00 769.000,00 

Receita Patrimonial 1.510.885,44 1.503.664,96 1.503.664,96 1.503.664,96 1.503.664,96 1.503.664,96 

1.503.664,96 1.503.664,96 1.503.664,96 1.503.664,96 1.503.664,96 1.503.664,96 18.051.200,00 18.051.200,00 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 585,90 583,10 583,10 583,10 583,10 583,10 

583,10 583,10 583,10 583,10 583,10 583,10 7.000,00 7.000,00 

Valores Mobiliários 58.104,54 57.826,86 57.826,86 57.826,86 57.826,86 57.826,86 

57.826,86 57.826,86 57.826,86 57.826,86 57.826,86 57.826,86 694.200,00 694.200,00 

Exploração de Recursos Naturais 1.452.195,00 1.445.255,00 1.445.255,00 1.445.255,00 1.445.255,00 1.445.255,00 

1.445.255,00 1.445.255,00 1.445.255,00 1.445.255,00 1.445.255,00 1.445.255,00 17.350.000,00 17.350.000,00 

Receita de Serviços 114.053,75 113.508,75 113.508,75 113.508,75 113.508,75 113.508,75 

113.508,75 113.508,75 113.508,75 113.508,75 113.508,75 113.508,75 1.362.650,00 1.362.650,00 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 105.934,85 105.428,65 105.428,65 105.428,65 105.428,65 105.428,65 

105.428,65 105.428,65 105.428,65 105.428,65 105.428,65 105.428,65 1.265.650,00 1.265.650,00 

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 1.255,50 1.249,50 1.249,50 1.249,50 1.249,50 1.249,50 

1.249,50 1.249,50 1.249,50 1.249,50 1.249,50 1.249,50 15.000,00 15.000,00 



Página: 2 de 2 

10/01/2019 08:16 

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR 

Programação Financeira da Receita Mensal 

Janeiro/2019 

R$ 1,00 
Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO 

ESPECIFICAÇÃO 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA MENSAL Total Previsão 

Atualizada 

2019 

Jan 

Jul 

Fev 

Ago 

Mar 

Set 

Mn 

Out 

Mal 

Nov 

Jun 

Dez 

Programação 

Financeira 

Serviços e Atividades Referentes à Saúde 6.863,40 6.830,60 6.830,60 6.830,60 6.830,60 6.830,60 

6.830,60 6,830,60 6.830,60 6.830,60 6.830,60 6.830,60 82.000,00 82.000,00 

Transferências Correntes 1.900.235,10 1.898.478,30 1.898.478,30 1.898,478,30 1.898.478,30 1.898.478,30 

1.898.478,30 1.898.478,30 1.898478,30 1.898.478,30 1.898.478,30 1.898.481,90 22.783.500,00 22.783.500,00 

Transferências da União e de suas Entidades 1.017.955,97 1.017.412,77 1.017.412,77 1.017.412,77 1.017.412,77 1.017.412,77 

1.017.412,77 1.017.412,77 1.017.412,77 1.017.412,77 1.017.412,77 1.017.416,33 12.209.500,00 12.209.500,00 

Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades 652.606,33 652.490,33 652.490,33 652.490,33 652.490,33 652.490,33 

652,490,33 652.490,33 652.490,33 652.490,33 652.490,33 652.490,37 7.830.000,00 7.830.000,00 

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 12.052,80 11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 

11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 11.995,20 144.000,00 144.000,00 

Transferências de Outras Instituições Públicas 217.620,00 216.580,00 216.580,00 216.580,00 216.580,00 216.580,00 

216.580,00 216.580,00 216,580,00 216.580,00 216.580,00 216.580,00 2.600.000,00 2.600.000,00 

Outras Receitas Correntes 10.696,86 10.645,74 10.645,74 10.645,74 10.645,74 10.645,74 

10.645,74 10.645,74 10.645,74 10.645,74 10.645,74 10.645,74 127.800,00 127.800,00 

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 418,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 

416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 416,50 5.000,00 5.000,00 

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 2.176,20 2.165,80 2.165,80 2.165,80 2.165,80 2.165,80 

2.165,80 2.165,80 2.165,80 2.165,80 2.165,80 2.165,80 26.000,00 26.000,00 

Demais Receitas Correntes 8.102,16 I 8.063,44 8.063,44 8.063,44 8.063,44 8.063,44 

8.063,44 8.063,44 8.063,44 8.063,44 8.063,44 8.063,44 96.800,00 96.800,00 

DEDUÇÕES (B) -298.117,61 -298.112,05 -298.112,05 -298.112,05 -298.112,05 -298.112,05 

-298.112,05 -298,112,05 -298.112,05 -298.112,05 -298.112,05 -298.111,89 -3.577.350,00 -3,577.350,00 

RECEITAS CAPITAL f D) 19.669,50 19.575,50 19.575,50 19.575,50 19.575,50 19.575,50 

19.575,50 19.575,50 19.575,50 19.575,50 19.575,50 19.575,50 235.000,00 235.000,00 

RECEITA TOTAL (A-B+D) 

- 41.955.000,00 


	00000001
	00000002
	00000003

